
Rostocker Krebs-Selbsthilfe-Tag 

09.04.2016, 10:00 - 16:00 Uhr 

 

Neuer Hörsaal Chirurgie und Seminarräume Campus Schillingallee 

Öffentliche-Verkehrsmittel: 

S-Bahn bis Parkstraße, Straßenbahnlinien 3 und 6 bis Parkstraße, Buslinien 25,27, 28, F1 

und F2 bis Schillingallee 

Themen und Referenten: 

 

10:00 - 10:45 Uhr:  Einführung 

 Prof. Dr. med. Guido Hildebrandt 

 guido.hildebrandt@uni-rostock.de 

 

10:45 - 11:30 Uhr:  Prostata-/ Blasenkarzinom 

 PD Dr. med. Chris Protzel 

 chris.protzel@med.uni-rostock.de 

 

11:30 - 12:15 Uhr:  Mammakarzinom / Gynäkologische Tumorerkrankungen 

 Dr. med. Juliane Terpe 

 juliane.terpe@kliniksued-rostock.de 

 

12:15 - 13:00 Uhr:  Mittagspause 

 

13:00 - 13:45 Uhr:  Gastrointestinale Tumoren 

 PD Dr. med. Maria Witte 

 maria.witte@med.uni-rostock.de 

 

13:45 - 14:30 Uhr:  Kopf-Hals-Tumoren 

 Dr. med. dent. Jan Liese 

 jan.liese@med.uni-rostock.de 

 

 Dr. Attila Ovari 

 attila.ovari@med.uni-rostock.de 

 

14:30 - 15:15 Uhr:  Hämatologische Erkrankungen 

 Dr. med. Larissa Henze 

 larissa.henze@med.uni-rostock.de 

 

 

Selbsthilfegruppen  

Selbsthilfegruppe Prostatakrebs Rostock  

 

Blasenkrebs-Selbsthilfegruppe Rostock  

Frauen nach Krebs der CUK 

 

Frauenselbsthilfe nach Krebs - Rostock  

 

Frauenselbsthilfe nach Krebs - Rostock - Junge Frauen  

 

AdP e.V. - Bauchspeicheldrüsenerkrankte - Rostock  

Deutsche ILCO e.V. - Rostock  

Lebertransplantierte Deutschland e.V. - Rostock  

Selbst-Hilfe-Gruppe für Krebs im Hals-Kiefer-Mund  

Landesverband der Kehlkopfoperierten MV e.V.  

 

Multiples Myelom / Plasmozytom (MMP) MV  


